
Pod Ochozem

Mokřady - ochrana a management http://www.mokrady.wbs.cz

Mokřadní louky pod Ochozem byly již značně 
zarostlé náletem. Kácení tak bylo v  této lokalitě 
v elmi důležitým a náročným opatřením. 

Podkladov á data © ČÚZK

V degradov aných částech mokřadů byly ručně zbudov ány tři tůně s 
parametry v hodnými pro kuň ku ohniv ou a čolka v elkého. Pokud tomu nic 
zásadního nebrání, je možné zeminu ukládat v  okolí tůní.

Obnov a kosení luk po desítkách let byla obtížná zejména kv ůli v elkému zapojení drnu a množstv í stařiny. Kosení se prov ádělo 
křov inořezem s trojcípým nožem, který je na podobné plochy nejv hodnějš í. Kosení je na mokřadu mozaikov ité a postupné.

Pův odně zarostlý mokřad po v ykácení a v yhloubení mělké tůně. Tatáž tůň  1 rok po realizaci.

 

Mokřady pod rybníkem Ochoz byly dlouhé roky bez 
jakékoli péče a ohrožené druhy ros tlin zde pomalu 
s komíraly. Rybníček s  dřívě jším vý s kytem řady 
druhů obojživelníků byl v pos ledních ně kolika letech 
nevhodný  pro rozmnožování kvůli vys oké a 
nevhodné rybí obs ádka. 
 
V roce 2012 byla zahájena záchranná akce na 
podporu jak ohrožený ch druhů ros tlin (tolije, 
prs tnatec aj.), tak nejohroženě jších obojživelníků 
(mj. kuňka ohnivá, čolek velký ). Členové a příznivci 
s družení Mokřady provedli první fázi revitalizace 
mokřadů v majetku obce Lavičky a zahájili zde 
pravidelnou péči. Opatření v lokalitě  js ou 
podporována s  Programu péče o krajinu. 

Pokud dojde k prořezáv ce dřev in na mokřadu, není nutné hned každou 
takov ou plochu kosit, ale je v hodné části nechat nadále téměř bez zásahů, 
jen s prořezáv kami jednou za 10 let.


